[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.03.2016
	№ 690

                                                        г.Боровичи
Об утверждении Порядка мониторинга и контроля реализации
документов стратегического планирования и Порядка подготовки
документов, отражающих результаты мониторинга реализации
документов стратегического планирования Боровичского
муниципального района

В соответствии с  Федеральным законом от 28 июня 2014 года              № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Думы Боровичского муниципального района от 21.01.2016 № 33 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании на территории Боровичского муниципального района» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

порядок мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Боровичского муниципального района;

порядок подготовки документов, отражающих результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования Боровичского муниципального района.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Заместитель

Главы администрации района    Н.А. Кондратьева

кн
                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                           постановлением Администрации

                                             муниципального района

                                       от 31.03.2016 № 690

Порядок

мониторинга и контроля реализации документов стратегического
планирования Боровичского муниципального района

1. Мониторинг и контроль реализации Стратегии социально-эконо-мического развития Боровичского муниципального района до 2030 года осуществляется отделом экономики Администрации муниципального района (далее отдел экономики) на основе данных официального статистического наблюдения, а также информации, представляемой структурными подразделениями Администрации муниципального района.

2. Отдел экономики до 10 февраля года, следующего за отчетным, готовит ежегодный отчет о ходе исполнения плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Боровичского муниципального района до 2030 года и представляет его Главе муниципального района.

3. Комитет финансов Администрации Боровичского муниципального района до 15  марта года, следующего за отчетным, осуществляет подготовку ежегодного отчета «Анализ выполнения бюджетного прогноза Боровичского муниципального района на долгосрочный период в отчетном финансовом году» и размещает его на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района в сети «Интернет».

4. Участники разработки прогнозов социально-экономического развития Боровичского муниципального района на среднесрочный и долгосрочный периоды направляют ежегодно до 01 февраля года, следующего за отчетным, в отдел экономики информацию, содержащую оценку степени достижения запланированных показателей долгосрочного и среднесрочного прогнозов и оценку влияния внутренних и внешних условий на достижение выполнения показателей;

5. Отдел экономики до 01 марта года, следующего за отчетным осуществляет:

5.1. Подготовку ежегодного отчета «Об итогах социально-эконо-мического развития Боровичского муниципального района», представляет его Главе муниципального района, в департамент экономического развития Новгородской области и размещает на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района в сети «Интернет»;

5.2. Контроль реализации долгосрочного и среднесрочного прогноза путем обобщения информации о социально-экономическом развитии муниципального района.

6. Порядок мониторинга и контроля реализации муниципальных программ определен постановлением Администрации муниципального района от 20.09.2013 № 2030.

____________________
                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                           постановлением Администрации

                                             муниципального района

                                       от 31.03.2016 № 690

Порядок

подготовки документов, отражающих результаты

мониторинга реализации документов стратегического

планирования Боровичского  муниципального района

1. К документам, отражающим результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования Боровичского муниципального района, относятся:

ежегодный отчет Главы Боровичского муниципального района о результатах своей деятельности и деятельности Администрации муниципального района;

сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Боровичского муниципального района.

2. В целях подготовки ежегодного отчета Главы муниципального района о результатах своей деятельности и деятельности Администрации муниципального района перед Думой муниципального района:

2.1. Структурные подразделения Администрации муниципального района, до 01 февраля года, следующего за отчетным, представляют в отдел экономики информацию об итогах социально-экономического развития в курируемых сферах деятельности за прошедший год, согласованную с заместителями Главы администрации муниципального района, координирующими их деятельность.

2.2. Отдел экономики осуществляет подготовку проекта отчета Главы муниципального района и до 01 марта года, следующего за отчетным, представляет его Главе муниципального района.

2.3. Отчет Главы муниципального района подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней после согласования с Главой муниципального района.

2.4. Подготовка сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ осуществляется в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядком проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденными постановлением Администрации муниципального района от 20.09.2013 № 2030.

__________________